[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН

НИЖНЕБУЗУЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

(шестого созыва)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29» декабря 2018 года                                                                                                       № 13/24
с. Нижние Бузули

Об утверждении решения «О внесении изменений в решение «О муниципальной службе в Нижнебузулинском сельсовете»

Рассмотрев решения «О внесении изменений в решение «О муниципальной службе в Нижнебузулинском сельсовете», внесённое на рассмотрение главой Нижнебузулинского сельсовета, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования «Нижнебузулинский сельсовет», Нижнебузулинского сельский Совет народных депутатов, –

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять решение «О внесении изменений в решение «О муниципальной службе в Нижнебузулинском сельсовете».
2. Направить указанное решение главе муниципального образования для подписания и официального опубликования.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель сельского Совета                                                     С. В. Гурулев
[image: image2.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН

НИЖНЕБУЗУЛИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение «О муниципальной службе в Нижнебузулинском сельсовете»
Принято сельским Советом народных депутатов                            «29» декабря 2018 г.
Статья 1

Внести в решение Нижнебузулинского сельского Совета народных депутатов от 07.03.2014 года № 7 (с учётом изменений, внесённых решениями от 14.06.2016 года № 14, от 21.11.2017 года № 4) «О муниципальной службе в Нижнебузулинском сельсовете» следующие изменения:

1. Статью 10 дополнить частью 2 следующего содержания:

«2. Муниципальный служащий, являющийся руководителем, в целях исключения конфликта интересов в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования не может представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе данного органа местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования в период замещения им указанной должности.».
2. В пункте 3 части 1 статьи 12:

- после слов «политической партией;» дополнить словами «участия на безвозмездной основе в управлении органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования;»;

- после слов «кроме политической партии» дополнить словами «и органа профессионального союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования»;
- после слов «с разрешения представителя нанимателя (работодателя)» дополнить словами «, которое получено», слова «случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления» заменить словами «представления на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации или управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными законами».

3. В статье 22:

1) В части 4:
- в абзаце первом слова «в размере 10 процентов» заменить словами «в размере 45 процентов»;

- в абзаце втором слова «на 0,5 процента» заменить словами «на 3 процента»;
- в абзаце пятом слова «ниже 500 рублей» заменить словами «ниже 3386».
2) В части 5 слова «превышать 0,5 должностного оклада» заменить словами «превышать 2,7 должностного оклада».
       4. Часть 3 статьи 25.1 изложить в следующей редакции:

«3. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона  «О  муниципальной  службе  в Российской Федерации», применяются представителем нанимателя (работодателем) в порядке, установленном нормативными правовыми актами Амурской области и (или) муниципальными нормативными правовыми актами, на основании:

1) доклада о результатах проверки, проведённой подразделением кадровой службы соответствующего муниципального органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений;

2) рекомендации комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в случае, если доклад о результатах проверки направлялся в комиссию;

3) доклада подразделения кадровой службы соответствующего муниципального органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия);

4) объяснений муниципального служащего;

5) иных материалов.».

        Статья 2

1. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования за исключением положений, для которых настоящей статьёй установлен иной срок вступления их в силу.

2. Часть 3 статьи 1 настоящего решения вступает в силу с 01 января 2019 года.
Глава муниципального образования                                                              А. А. Сиваев

с. Нижние Бузули

«29» декабря 2018 года

№ 20